
Základní škola a Mateřská škola Opava-Vávrovice 

a 

Statutární město Opava 

ve spolupráci s 

mezinárodní humanitární organizací ADRA 

a  

Slezskou univerzitou v Opavě 

Vás zvou k zapojení se do potravinové sbírky balených 

luštěnin na pomoc rodinám s dětmi ze zakarpatské Ukrajiny 

 

Sbírka luštěnin se koná při příležitosti oslavy Dne Země, která se uskuteční v Opavě již po 

šesté, a to v neděli 17. dubna od 14 do 18 hodin v Janáčkových sadech a na náměstí 

Osvoboditelů. Každý Den Země je u nás v Opavě svázán s určitým tématem. Jelikož byl 

letošní rok Valným shromážděním OSN vyhlášen Mezinárodním rokem luštěnin, přišly děti 

ze ZŠ a MŠ Opava-Vávrovice se zajímavým nápadem – uspořádat potravinovou sbírkou 

luštěnin pro potřebné.  

Sbírka luštěnin se bude konat od 11. do 15. dubna vždy od 9 do 17 hodin v budově 

Slezanky na Horním náměstí. Převzetí luštěnin zajistí studenti Fakulty veřejných politik 

Slezské univerzity v Opavě, která na sbírce luštěnin pro Ukrajinu spolupracuje. Zájemci 

mohou luštěniny předat také přímo na Dni Země zástupcům organizace ADRA Havířov, 

kteří budou mít na akci své stanoviště a poskytnou návštěvníkům případné další 

informace. Odevzdávat je možno také balené těstoviny, které jsou na Ukrajině další 

. oblíbenou potravinou

 


